
 

 

- 1 - 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014-2020» 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κώδικας : 10441 Αθήνα 
Πληροφορίες: Χ. Ματσούκα, Τ. Κατσαρού 
Τηλέφωνο: 210 5275111, 210 5275136 
Fax: 210 5275172 
Email: cmatsouka@mou.gr,    

tkatsarou@mou.gr 

 
    Α.Δ.Α.:                    

 
 

Ημερομηνία   22 /10/2018 
Α.Π.:  9293 
 
Κωδ. πρόσκλησης στο ΟΠΣΑΑ: 4.3.1_ΕΥΕΠΑΑ 
 
 
 
Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ ΠΡΩΤ. 3310/23-04-2018 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020 
 

ΜΕΤΡΟ 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 4.3: «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, 
τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας» 

ΔΡΑΣΗ 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» 

Η ΟΠΟΙΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
  

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει, 

mailto:cmatsouka@mou.gr
ΑΔΑ: 7ΝΔ74653ΠΓ-0Γ7



 

 

- 2 - 

 
 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 2536/35588/27.03.2015 (ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/30.03.2015) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας  
με την οποία διορίστηκε ο Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη θέση του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 24944/20.09.2016 (ΦΕΚ 3066/Β/26.09.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020», 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 927/31.03.2018 (ΦΕΚ 1116/Β/27.03.2018) απόφαση, 

5. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 
την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως ισχύει κάθε 
φορά, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/01.11.2016) τροποποίηση και αντικατάσταση 
της με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) υπουργικής 
απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 
– Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Τη με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β’/28.12.2016) τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 
1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 
2014–2020» (ΣΔΕ), 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 3310/23.04.2018 πρόσκληση για την υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού» - Υπομέτρο 4.3: «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την 
ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας» - Δράση 
4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 
6735/01.08.2018 απόφαση. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. ΔΑΕΕ/οικ.2551/Φ.Π.Α.Α./17.10.2018 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών & 
Μεταφορών – Γεν. Γραμματεία Υποδομών - Γ.Δ.Υ.ΛΙ.Κ.Υ - Δ/νση Αντιπλημμυρικών & 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων – Τμήμα Μελετών & Προγραμματισμού και το από 15.10.2018 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης Εγγείων βελτιώσεων & Εδαφοϋδατικών πόρων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με τα οποία διατυπώνεται αίτημα παράτασης 
της ημερομηνίας υποβολής προτάσεων στη δράση 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του 
Π.Α.Α. 2014-2020. 

11. Το με αρ. πρωτ. 3264/19.10.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020 – 
Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης & Αξιολόγησης με το οποίο δόθηκε η σύμφωνη γνώμη επί του 
σχεδίου της 2ης τροποποίησης της με αριθμ. πρωτ. 3310/23-04-2018 πρόσκλησης προς τους 
δυνητικούς δικαιούχους για την υποβολή αιτήσεων στήριξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α) Την τροποποίηση της παραγράφου 5.2 της με αριθμ. πρωτ. 3310/23-04-2018 πρόσκλησης, όπως 
τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 6735/01.08.2018 απόφαση, ως προς την ημερομηνία λήξης 
υποβολής πρότασης ως ακολούθως: 

Ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής πρότασης: 30/11/2018.  

ΑΔΑ: 7ΝΔ74653ΠΓ-0Γ7



 

 

- 3 - 

 
 

Ημερομηνία λήξης υποβολής, υπογεγραμμένης αίτησης στήριξης και συνημμένων 
δικαιολογητικών/εγγράφων για τα οποία δεν απαιτείται η ηλεκτρονική υποβολή, στον ΕΦΔ: 
30/11/2018 και έως ώρα 15:00.  

 

Β) Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 3310/23.04.2018 πρόσκληση για την υποβολή πρότασης 
στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 – Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία 
του ενεργητικού» - Υπομέτρο 4.3: «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την 
ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας» - Δράση 4.3.1: 
«Υποδομές εγγείων βελτιώσεων». 

 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
 
 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 
  
  
   

  

ΑΔΑ: 7ΝΔ74653ΠΓ-0Γ7



 

 

- 4 - 

 
 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
• Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης  & Τροφίμων, Γενική Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης, Δ/νση 

Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατικών Πόρων 

• Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γενική Δ/νση Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών 
Υποδομών, Δ/νση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 

 

Κοινοποίηση:  

• Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Στ. Αραχωβίτη 

• Γραφείο Υπουργού Υποδομών & Μεταφορών, κ. Χρ. Σπίρτζη 

• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων,  

κ. Χ. Κασίμη 

• Οργανισμός Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & Εγγυήσεων 
(ΟΠΕΚΕΠΕ) - Γραφείο Προέδρου, κ. Α. Καπρέλη 

• Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020, γραφείο προϊσταμένου, κ. Ν. Μανέτα 

• Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020, γραφείο προϊσταμένης, κα Π. Πυριοβολή 

• Οργανισμός Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & Εγγυήσεων 
(ΟΠΕΚΕΠΕ) – Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

 

ΑΔΑ: 7ΝΔ74653ΠΓ-0Γ7


		2018-10-22T12:38:38+0300
	Athens




